1
	Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023  № 4666

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 11.09.2023 № 3345 «О специальном ящике («Ящик доверия») для письменных обращений граждан и организаций по фактам совершения муниципальными служащими администрации города Чебоксары коррупционных и иных правонарушений»

На основании Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, и распоряжения администрации города Чебоксары от 02.11.2023 № 701-р «О проведении организационно-штатных мероприятий в муниципальных учреждениях города Чебоксары» администрация города Чебоксары                   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 11.09.2023 № 3345 «О специальном ящике («Ящик доверия») для письменных обращений граждан и организаций по фактам совершения муниципальными служащими администрации города Чебоксары коррупционных и иных правонарушений» следующие изменения:
1.1. в Положении о специальном ящике («Ящик доверия») для письменных обращений граждан и организаций по фактам совершения муниципальными служащими администрации города Чебоксары коррупционных и иных правонарушений (приложение № 1):
в пункте 3.5 слова «главе администрации города Чебоксары или лицу, временно исполняющему его обязанности» заменить словами «главе города Чебоксары или лицу, временно исполняющему его полномочия»;
пункт 3.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«Зарегистрированные обращения граждан и организаций о нарушениях требований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы, запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, о проявлениях коррупции в органе местного самоуправления города Чебоксары, о фактах наличия конфликта интересов на муниципальной службе и сообщения о фактах совершения муниципальными служащими органа местного самоуправления города Чебоксары коррупционных и иных правонарушений направляются соответствующему представителю нанимателя (работодателя) для рассмотрения и при необходимости принятия  решения о проведении проверки.»;
в пункте 3.6 слова «главой администрации города Чебоксары» заменить словами «главой города Чебоксары»;
в приложении № 2 к Положению слова «Дата передачи обращения главе администрации города Чебоксары» заменить словами «Дата передачи обращения главе города Чебоксары или  представителю нанимателя (работодателя)»;
1.2. в Составе рабочей группы по выемке обращений из специального ящика («Ящик доверия») для письменных обращений граждан и организаций по фактам совершения муниципальными служащими администрации города Чебоксары коррупционных и иных правонарушений по должностям (приложение № 2):
слова «начальник отдела по работе с обращениями граждан администрации города Чебоксары» заменить словами «начальник отдела по работе с обращениями граждан МКУ «Центр обеспечения деятельности администрации города Чебоксары»;
слова «заведующий сектором кадровой работы отдела муниципальной службы и кадров администрации города Чебоксары» заменить словами «начальник отдела по реализации антикоррупционной политики».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 настоящего постановления, который вступает в силу с 18.01.2024.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]главы города Чебоксары			                                         Д.В. Спирин
020-83
image1.png